Oprávněný práva z věcného břemene přijímá a povinný se 
zavazuje jejich výkon strpět. 

6.  Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.  

III. 

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 272.250,- Kč  (slovy: 
Dvě sta sedmdesát dva tisíc dvě sta padesát korun českých), ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty 
v platné zákonné výši - dále jen „úplata“. 

2. Je-li povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu oprávněný, slouží tato smlouva jako daňový doklad. 

Základ daně činí 225.000 Kč, základní sazba daně z přidané hodnoty 21 %, vypočtená daň 47.250,- Kč. Úplata 
včetně daně z přidané hodnoty činí 272.250,- Kč (slovy: Dvě sta sedmdesát dva tisíc dvě sta padesát korun 
českých). Za datum vystavení daňového dokladu a datum zdanitelného plnění se považuje datum uzavření této 
smlouvy. Povinnou náležitostí daňového dokladu je bankovní účet zveřejněný u Ministerstva financí.  

3.  Oprávněný uhradil zálohu ve výši 46 464,-Kč (slovy: Čtyřicet šest tisíc čtyři sta šedesát čtyři korun českých) 

včetně DPH - daňový doklad k přijaté platbě č. ML20130568, datum přijetí  platby 15.8.2013. 

4. Rozdíl mezi uhrazenou zálohou a jednorázovou úplatou ve výši 186.600,- Kč (slovy Jedno sto osmdesát šest 

tisíc šest set korun českých), ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, bude 
uhrazen oprávněným na základě faktury (daňového dokladu) vystavené stranou povinnou po uzavření této 
smlouvy. Splatnost faktury bude určena na 30 dnů od její doručení oprávněnému na adresu: